
令和５年７月 

 

会員の皆様へ 

 

セントラルスポーツクラブ津田沼 

館長  天野  雅仁 

 

水泳スクールの進級テスト制度一部変更のお知らせ 

 

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。 

平素は当クラブ運営につきまして、何かとご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

  さて、令和５年７月分の進級テストより振替制度を下記の通り一部変更致します。 

会員の皆様には誠に申し訳ございませんが、ご理解とご協力を頂けますようお願い申

し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１． 変更期日 

令和５年８月より（７月テスト休み分より） 

 

２． 進級テスト当日にお休みした場合は、以下の様にテストを実施します。 

 

・変更前 

週 1回の方：特別進級テストとして、翌月の最終登録練習日にテスト 

週２回の方：テスト無し 

 

・変更後 

週 1･２回の方：翌月１週目の最初の登録練習日に進級テストをします。 

進級テスト当日「進級テストケース」を必ずお持ち下さい。 

 

その他：事前に進級テスト当日の予定が悪いのが分かっている場合 

前の登録練習日に進級テストが出来ます。ご希望日の前日５時迄に受付 

まで連絡をして下さい。又、進級テスト当日に「進級テストケース」を 

お持ち下さい。 

 

※進級テスト日の事前変更はＷＥＢではできません。直接受付へご連絡下さい。 

 

尚、振替練習では進級テストは出来ません。 

 

  その他、何かご不明な点がございましたら受付までお問合せ下さい。 

 

以上 



 

進級テストの受け方 
 

 

◆進級テストについて 

〇週１回コースの進級テストは、２ヶ月に１回(偶数月)の最終登録練習日

です。 

週２回コースの進級テストは、毎月最終登録練習日です。 

〇進級テスト当日は、「進級テストケース」を担当コーチへ提出下さい。 

〇進級結果は、「キッズスクールアプリ」で翌日までに通知します。 

〇振替練習日ではテストは、出来ません 。 

 

 

◇テスト日の変更について 

〇進級テスト日に都合の悪い場合は、前の登録練習日に進級テストが出来

ます。ご希望日の前日５時迄に連絡下さい。 

 

例 １０月  金曜日 16:25～に所属されている場合 

日 月 火 水 木 金 土 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31    

10 月 26 日(金)16:25～の試験日を 10 月 19 日(金)16:25～に変更。 

前日（10 月 18 日(木)）の 5 時までに受付へ連絡が必要。（ＷＥＢ不可） 

 

〇進級テスト日をお休みして、テストが出来ない場合は、翌月の最初の登

録練習日（１週目）に特別に進級テストができますので、「進級テスト

ケース」を担当コーチへ提出して下さい。 

   

尚、翌月を休会する場合や１週目の登録練習日をお休みした場合は、テ

ストが出来ませんのでご注意下さい。 

 
〇振替練習では進級テストは、出来ません。 

 


